ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO
COMARCADE JAURU

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTODE CONCILIADORCOMARCA

DE JAURU-MT

EDITALN.º 3/2023-DF

O Excelentíssimo Senhor Dr. Ítalo Osvaldo Alves da Silva, Juiz de Direito e Diretor do

Foro da Comarca de Jauru/MT, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no Provimento n. 30/2021/CM, disponibilizado no Diário da Justiça

Eletrônico — MT n. 11.082, de 14/10/2021, TORNA PÚBLICA, para ciência dos

interessados, a RETIFICAÇÃODO EDITALNº 02/2022-DF, do processo seletivo para

o credenciamento de Conciliador da Comarca de Jauru-MT, PARAFAZERCONSTAR

A REMUNERAÇÃOATUALIZADA.

6. DA REMUNERAÇÃO

6.1. O conciliador será remunerado por abono variável, de natureza indenizatória pelo

exercício da função, observado o teto máximo correspondente ao subsídio do cargo de

Técnico Judiciário, Classe A, Nível I, da Lei Estadual n.º 8.814/2008 (SDCR)

atualmente no valor de R$ 3.535,70 (três mil quinhentos e trinta e cinco reais e setenta

centavos — conforme tabela remuneratória do TJMT).

Jauru, 17 de fevereiro de 2023.

(assinado digitalmente)

Ítalo Osvaldo Alves da Silva

Juiz de Direito Diretor do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: Í
ta

lo
 O

sv
al

do
 A

lv
es

 d
a

S
ilv

a
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

3B
27

8F
3